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در شهر صدای آتش و آوار است   
برخیز، کدام خفته ای بیدار است
ای خواب دلانِ ساحلِ آرامش!

یک شهرِ شکسته آن ورِ دیوار است
انگار این رژیم جعلی نمی خواهد وحشی گری هایش را 
تمـــام کند. در این چند روز اگر در فضای مجازی چرخی 

بزنید، حتما با عکس هـــا و ویدئوهایی از رفح روبه رو 
خواهید شـــد که توان نگاه کردن به آنها را هم ندارید. 
کودکان و زنان رفح زنده در آتشی که رژیم جعلی روشن 
کرد، ســـوختند. واکنش ها به جنایت جدید اسرائیل 
از ســـوی مردم و هنرمندان در همه دنیا اتفاق افتاد و 
هیچ کسی در برابر این جنایت عظیم و وحشی گری جدید 
سکوت نکرد. در گزارش امروز نگاهی داشتیم به واکنش 
هنرمندان در ایران، لبنان، سوریه، ترکیه و مصر و دیگر 
نقاط دنیا که از این جنایت نوشتند و سکوت نکردند. 

واکنش هنرمندان و بازیگران به جنایت رژیم صهیونیستی در رفح

خشم از 
هلوکاست رفح

چشم ها به رفح
ی ای که  ی میلیون ها بار در دنیا دیده شد، استور روز گذشته بازنشر یک استور
ی آن نوشته شده بود  چشم ها به رفح، هنرمندان ایرانی هم به این موضوع واکنش  رو

ک گذاشتن این عکس این جنایت را محکوم کردند،  نشان دادند و با به اشترا
یار لرستانی، بهرنگ علوی، الناز  علیرام نورایی، نوید محمودی، منیژه حکمت، ماز
ی،  حبیبی، اسدالله یکتا، مریم بوانی، حسین مهری حامد بهداد، روح الله حجاز
، پوران درخشنده، رامبد جوان، یوسف حاتمی کیا، علی  ی، صابر ابر کامران حجاز
، میلاد کی مرام،  مردانه، صدف استهبدی، کاظم دانشی، عباس جمشیدی فر
یتا موگویی، حسین سلیمانی، نیما جاودی،  ی، ارسلان قاسمی، آز الهه حصار
مجیدرضا مصطفوی، مجیدرضا مطلبی، تورج اصلانی، رضا گوران، رامتین لوافی، 
ی، الناز  ی، حسین دومار دیبا زاهد، علی صالحی، ندا جبرئیلی، ابوالفضل صفار

ملک از جمله هنرمندانی بودند که این تصویر را منتشر کردند. 
ی از  پیمان معادی و سحر دولتشاهی پستی از یونیسف را منتشر کردند که آمار

وضعیت کودکان آواره، زخمی  و کشته شده  را در نوار غزه و رفح نشان می دهد. 
سعید روستایی نیز عکس های یک پست خارجی را بازنشر داده که نسبت به این 
کنش داشته است. رضا رشیدپور در شبکه اجتماعی  فاجعه و سکوت جهانی وا
کنش به این جنایت نوشت: »اشتباه غم انگیز کردی مردک؟ ننگ بر  X هم در وا

یم جعلی تو حمایت می کند.«  جهانی که از رژ
محمد حسین قاسمی، تهیه کننده با انتشار پستی از جنایت اسرائیل در رفح 

نوشت: »سکوت در مقابل ظلم، مشارکت با ظالمان است.«

رسانه ها خوابند
یک بار در گزارشـــی درباره واکنش های آمریکایی ها به جنایت های اســـرائیل در غزه 
نوشتیم؛ »در حال حاضر هیچ چیز دیگر اهمیت ندارد... نمی توانم عادی زندگی کنم.« 
این صحبت های یک خانم جوان آمریکایی است که در تاریخ 17 اکتبر در واشنگتن 
در اطراف ساختمان کنگره در یک تجمع اعتراضی شرکت کرده است. وی این کلمات 
را در پاسخ به سوال یک خبرنگار که از وی پرسیده است چرا در این ساعت کار خود 
را رها کرده ای، ریسک دستگیر شدن یا تعلیق از تحصیل را به جان خریده ای و برای 
تظاهرات حمایتی از مردم غزه به اینجا آمدی، به زبان می آورد. اینکه مردم در همه دنیا 
دیگر برایشان روشن شده است که اسرائیل یک رژیم جعلی با خوی وحشی گری است. 
در واکنش ها به جنایت اسرائیل در رفح چند نکته مهم وجود داشت؛ اینکه برخی به 
واکنش ندادن رسانه های دنیا اشاره کرده اند. یکی از اکانت های توییتری درباره این 
جنایت نوشته است: »من فکر می کنم که رسانه ها قتل عام رفح را پوشش نخواهند داد؛ 
وقتی 40 نوزاد سربریده را جعلی خواندند، وقتی در برابر این جنایت ها همه گچ می شوند 

... هیچ جایی از آنها  اما واقعا اتفاق می افتد، وقتی خانواده ها زنده می سوزند؛ هیچ چیز
خبررسانی نمی شود. آنها هم همدست هستند.« 

مایا دیاب خواننده و شخصیت تلویزیونی لبنانی، قتل عام در رفح را به شدت محکوم 
کرد و ضمن محکوم کردن ســـکوت جهانی در مورد این جنایات، نوشـــت: »واژگان در 

مقابل آنچه در رفح با سکوت وحشتناک تمام جهان می بینیم ناتوان است.« 
کارول سماحه، خواننده و بازیگر لبنانی، در واکنش به جنایت در رفح نوشت: »آنچه ما 
می بینیم صحنه هایی در فیلم ها نیست، صحنه هایی از واقعیت است که حتی ذهن 
نمی تواند واقعیت آن را درک کند. از این قتل عام، جنایت و نسل کشی تا زمانی که دنیا 

علیه این جنایتکار اقدام نکند، چه چیزی باقی مانده است؟«
راغب علامه، خواننده معروف لبنانی در واکنشی به این جنایت نوشت: »چه زمانی 
جنایتکاران نازی اســـرائیل از خون کودکان و غیرنظامیان بی گناه ســـیر خواهند شد؟  

تا چه زمانی قرار است جامعه بین المللی از لابی صهیونیستی هراس داشته باشد؟«

نسل کشی را تمام کنید 
سارا ویکنسون، طراح گرافیک که یک اکانت پرطرفدار در شبکه ایکس دارد، از زمان 
جنگ غزه و جنایت هایی که اسرائیل انجام داد، در اکانت خودش نوشت که برای 
آزادی و عدالت در فلسطین تلاش می کند تا پایانی بر اشغال غیرقانونی فلسطین 
توسط اسرائیل رقم بخورد. او در واکنش به جنایت در رفح نوشت: »این تصویر یک 
دختر کوچک فلسطینی است. چندین شهروند در حمله هوایی اسرائیل به یک 
اردوگاه در شمال رفح زخمی و کشته شدند.« سیلیا، اکانت دیگر توییتری  که همیشه 
به مسائل غزه واکنش نشان می داد در این شبکه اجتماعی نوشت: »نگاه نکنید، 
یتوییت کنید، مثل هر چیزی که در رفح اتفاق می افتد، یک نسل کشی است،  ر
انتقال انسان ها به مکانی و کشتن آنها یک نسل کشی است، اجازه ندهید دیگران 
نام دیگری برای آنچه در حال رخ دادن است بگذارند.«  الیسا، خواننده لبنانی که 
به عنوان پرفروش ترین هنرمند زن عرب در خاورمیانه شناخته می شود و میلیون ها 
دنبال کننده در صفحات اجتماعی خود دارد، در صفحات اجتماعی خود به انتقاد 

از حمله اسرائیل به رفح پرداخت و نوشت: »تصاویر و صداهای رفح هرگز از ذهن 
من خارج نخواهد شد. بشریت دیروز مرد و از 7 اکتبر مرده است. خداوندا، دعاهای 
ما و آنچه می خواهیم کافی نیست. به این مردم و کودکان رحم کن و به فلسطین رحم 
کن. این چه جرمی است؟ آیا این دموکراسی است که آنها به جهان صادر می کنند؟«
نجوا کرم، خواننده لبنانی در پستی با ابراز خشم از جنایت جدید اسرائیل در رفح 

ک تر از چنین جنایتی ندیده است.« نوشت: »بشریت هرگز چیزی وحشتنا

کودکان را نجات دهید
یـادی دارد، در  ی کـه بیـن مـردم جهـان عـرب طرفـداران ز فایـا یونـان، خواننـده سـور
گرامش پسـتی گذاشـت و نوشـت: »هی  کنش به این جنایت در صفحه اینسـتا وا

یـده و سـوزانده شـده اند...«  دنیـا، ایـن بـار واقعـا نـوزادان سـر بر
کنـش بـه ایـن جنایـت، دو  بسـمله عـلا خواننـده و آهنگسـاز مصـری هـم در وا
کـه  ی بـود  کـرد و یکـی از ایـن پسـت ها تصویـر نقاشی شـده پـدر پسـت منتشـر 
کـودک سـر بریده اش را بـه دسـت گرفتـه. او در پسـتی دیگـر بـا انتشـار آتشـی کـه بـه 
چادرهـا در رفـح افتـاده نوشـته اسـت: »خدایـا همان طـور کـه آتـش را بـرای ابراهیـم 
خنکـی و آرامـش قـرار دادی، ایـن آتـش را بـرای اهـل رفـح خنکـی و آرامـش قـرار ده، 

 ای پـروردگار جهانیـان.« 
میریام فارس، خواننده لبنانی نیز در پستی از طرفدارانش خواست تا برای کودکان 
بی گنـاه دعـا کننـد و گفـت: »امشـب همـه دعاهایمـان را بـرای ارواح قربانیـان و 

کـودکان بی گنـاه متحـد کنیم.«

قلب ما با فلسطین
هیفا وهبی، خواننده و بازیگر لبنانی هم در شـــبکه X  نوشـــت: »هیچ احســـاس یا 
کلمه ای نمی تواند آنچه را که اتفاق افتاده توصیف کند. قلب ما به درد آمده است. 

قلب ما با فلسطین است.« 
لی آن، خواننده، ترانه سرا و هنرپیشه بریتانیایی نیز تصویری را در اینستاگرام خود منتشر 
کرد که روی آن نوشته بود: »همه چشم ها به رفح« و در توضیح آن نوشت: #آتش بس. 
یسرا، بازیگر مصری در پستی در شبکه اجتماعی x نوشت: »از همه می خواهم که در 

مبارزه مردم فلسطین برای آزادی و عدالت در کنار آنها بایستند.« 
کلانی، خواننده و ترانه سرای آمریکایی که در اکتبر ۲0۲۳ یکی از اولین و اصلی ترین 
افراد مشهور بین المللی بود که حمایت و همبستگی کامل با فلسطین در بحبوحه 
تجاوزات مداوم اسرائیل نشان داد نیز در واکنش به جنایت اخیر چندین استوری در 
اینستاگرام منتشر کرد و ضمن ابراز همبستگی با فلسطین، کشتار کودکان فلسطینی 

در غزه را محکوم کرد. 

سوزان ساراندون، هنرپیشه آمریکایی نیز که در یک سال گذشته در موارد متعددی در 
حمایت از فلسطینی ها صحبت کرده است، از صفحه رسمی خود در X برای انتشار 
مجدد پست های زیادی در محکومیت تجاوزات اسرائیل به غزه و ابراز همبستگی 

با مردم فلسطین استفاده کرد. 
نانسی عجرم، خواننده لبنانی در واکنش به جنایت اسرائیل در رفح نوشت: »کاش 
می توانستم پیش تو بیدار شوم و صبح بخیر بگویم، اما تصاویر اعضای بدن و بمباران 
افراد بی گناه در اردوگاه ها تو را به گریه می اندازد و تنها نشـــان دهنده شـــری اســـت که 

جهان هستی را پر کرده است.« 
بـــلا حدید، مدل فلســـطینی-آمریکایی، که در این مـــدت در صفحه اش تریبونی را 
برای مردم غزه اختصاص داده اســـت، چندین اســـتوری در صفحه اینســـتاگرامش 
به اشـــتراک گذاشـــت و حمله اســـرائیل به رفح را محکوم کرد و با فلسطینی های غزه 

ابراز همبستگی کرد. 

عاطفه جعفری
خبرنگار گروه فرهنگ


